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Mobilizacla armji niemieckie]
Sensacyjne rew elacje prasy francuskiej

PARYŻ 3 ’ 3 /  (PAT) W edług doniesień 
eh*- zamieszcza artyku ł poświęcony mobi
lizacji arm ji niem ieckiej. Jak  w ynika z 
cyfr ł  roku  1932 Roichswehra posiada 
4.300 Oficerów, 21.000 podoficerów i b4.000 
żołnierzy. Jeden podoficer przypada na  3 
żołnierzy, podczas gdy norm alny stosu
nek wynosi 1:15. Kompanja Roichswehry 
liczy 30 podoficeizw, podczas gdy w chwi
li mobilizacji kom panja m a tylko 9 pod
oficerów.

„Moment** z dnia 22 ub. m.> w  ko
respondencji z Nowego Yorku, donosi 
o reorganizacji życia żydowskiego pod 
wpływem  wzmagającej się w  świecie 
Idudofobji:

.,— Hitleryzm, kiory podkopał byt 
żydowski w N iem cach , doprowadził do 
rewizji i do reorganizacji życia żydow
skiego nie tylko w k ra ju  Hitlera, lecz 
i w innych krajach rozpnszen ia  ży
dowskiego. Przyjście do władzy H itlera 
staio się sygnałem  niebezpieczeństwa 
dla całego św iata żydowskiego, szcze
gólnie, ze fala judofooji ciągnąca się 
od Renu do innych nrzejrów, znajduje 
wszędzie podatną glebę“ .

P rzyw ódcy żydow scy zawczasu  
dążą do zm iany układu obecnego ży 
d a  żydowskiego, nie czekając bezpo
średniego niebezpieczeństwa:

,.— W tymże czasie (poza dążeniem 
do zjednoczenia sił żydowskich, przyp.) 
p ragną oni zreorganizować życie żydów 
skio na nowych podstawach, odwrócić 
w ia tr od żagli judofobekich. Głównie 
niepokoi zarzut hitlerow ski, że żydzi 
w ydają zbyt duży odsetek zawodowców, 
zwłaszcza lekarzy, adwokatów dzienni
karzy, artystów, profesorów i roboun 
ków o białych kołnierzykach1*.

Zorganizowanego ruchu przeciw  
żydom  w  Ameryce Jeszcze niema, ale 
sami Żydzi przelękli się swej w ładzy  
lad ludnością rdzenną:'

Dlaczegóż więc żydowscy przy
wódcy w Ameryce tak nagle przelękli 
się? Oni przelękli się władzy żydow
skiej w kraju , wysokiego stanow iska 
naszego. Nie chcą oni. abyśmy za dużo 
rzucali się w oczy**.

Zapoczątkował tę akcję filozof ży 
dowski. Moris Kohen:

.,— Wezwał on am erykańskich ży
dów, aby dobrowolnie zrzekli się swo-

BIAŁOGRÓD, 3. 4. (PAT). Pod tytu
łem „Przeciwko komu zbroi się Austrja“, 
biołogrodzka „Politika“ zamieszcza do
niesienia swego korespondenta w Brati- 
sławie, przynoszące dalsze szczegóły o 
potajemnych transportach broni i amu
nicji z Włoch do Austrji i Węgier. Ko
respondent donosi, że dnia 9 marca br. 
transport, składający się z 4 wagonów 
austriackich i 14 wagonów włoskich 
przybył na włoską stację pograniczną 
San Cendido, gdzie przekazany został 
oddziałowi Heimwehry.

Transport ten był zarejestrowany 
jako transport kalafiorów i części skła
dowych dla samochodów, podczas gdy 
w  rzeczywistości zawierał 4 tanki i 
większą ilość broni i amunicji. Transport

W ynika z tego, że e każdej kom panji 
w 'obecnym stanie liczebnym utworzone 
będą z chwilą mobilizacji trzy nowe jed
nostki. Reichswehra posiada 119 pułkow
ników, m ając tylko 41 pułków, oraz 703 
wyższych oficerów przydzielonych do 265 
istniejących bataljonów. W każdym puł
ku piechoty znajdjue się 3 pułkowników, 
w każdym pułku artylerji 6 pułkowników. 
Ooecnie Reichswehra składa się z 21 dy- 
wizyj piechoty i 7 dywizyj zmotoryzowa-

| jej wielkiej właazy, swoich wpływo- 
| wyćn stanowisk, aby etali się cisi i 

m ali W  tymże czasie 'odbyła się kon
ferencja liberalnych i reformowanych 
synagog i tam  również usłyszano te 
same mowy, to samo ostrzeżenie. Nie 
wolno nam  rzucać się w oczy. Musimy 
przerzucić się do ciężkiego rzemiosła 
do zajęć produkcyjnych".

Przyw ódca żydostw a światów e g a  
bankier z Nowego Yorku, Feliks War- 
burg, po zwiedzeniu Europy, wystąpił

LONDYN, 2. 4. (PAT). Minister 
spraw zagranicznych Australii Lathan 
odwiedzi w niedługim czasie rząd japoń
ski w Tokio. W izycie tej przypisują w

został skierowany na jedną ze stacyj 
pod Wiedniem. Korespondent cytuje nu
mery wszystkich wagonów. Personel 
kolei austriackich otrzymał specjalne in
strukcje, aby transport przesłany był bez 
trudności możliwie szybko na sieci kole
jowej austriackiej.

Pozatem dnia 21 marca pociąg wio
zący materjal lotn;czy oraz samochody, 
przybył na stację Wiener Neustadt, ce
lem dalszgo skierowania do Węgier. 
Transport ten obejmował 8 aeroplanów 
Fiat 20, 8 aeroplanów Marąuin 18, z mo
torami o sile 250 HP. oraz 20 samolo
tów rozmaitych typów. Pozatem do Wę
gier przesłano 2000 specjalnych kostiu
mów dla obrony przeciwgazowej.

—o—i

nych.
Oprócz trzech bataljanów  dozwolunych 

przez trak ta t wersalski w każdym pułku 
istnieje jeszczj 4-ty zabroniony przez trak  
tat. Te 'ostatnie jednostki przeznaczone są 
do utworzenia nowych oddziałzw w razie 
mobilizacji. Jeśli chodzi o m aterjał wo
jenny to Niemcy posiadają go w dosta
tecznej ilości. Ostatnio produkcja przem y
słu wojennego uległa silnem u wzmożeniu.

z podobnem wezwaniem  do żydostwa  
amerykańskiego. Na jednem z zebrań 
żydowskich wypowiedział się. że:

„— Niestety żydzi biorą się do lek
kich zajęć, a tak nadal nie może być. 
Judofobja przenika również do Ameryki 
i żydom nie wolno dawać jej odpowied
niego pokarm u11.
Takie rady idą od „górnych wąrstw“ 

żydowskich.

przeżyciami i obawia się ciągle areszto
wania go i w ydania w ładzjm  am erykań
skim, Czterech łudzi pilnuje Insulla dniem 
i nocą. M iljoner am erykański zaangażo
wał dwócn najlepszych adwokatów turec
kich dla obrony swego stanow iska przed 
trybunałem  tureckim.

armji czeskiej. Agenci tej organizacji u- 
prawiają propagandę wywrotową. W  
związku z tem przeprowadzono kilkaset 
rewizji i aresztowano około 200 osób. 

— o—

Londynie doniosłe znaczenie polityczne.
I Japonja oddawna już nalega, aby Austra- 
| Ija ustanowiła w  Tokio własne posel

stwo. Dotychczas Australja okazywała 
rezerwę, nie chcąc uraziś Londynu, ale 
obecnie przy wzroście znaczenia Japonji, 
jako rynku zbytu dla Australii, a rów
nocześnie wobec beznadziejności brytyj
sko - japońskich perspektyw gospodar
czych, możliwem jest, że Australja pój
dzie w  stosunku do Japonji własną dro
gą, nie oglądając się na Londyn i usta
nowi własny kontakt dyplomatyczny.

Japonja zakupuje w Australii wełnę, 
dzięki której produkuie towary włókien
nicze, wypierające W. Brytanję z ryn
ku azjatyckiego. Zakupy te wzmogły się 
w  r. 1933 w  takim stopniu, że bilans han
dlowy między Australją a Japonją jest 
4-krotnie w yższy, na korzyść Japonji. 
W tych warunkach zrozumiałe jest za
interesowanie. okazywane dla Japonji 
przez Australję.

Na ratunek „C ze lu skina"
HAGA, 3. 4. (PAT). Sowiecki łamać? 

lodów „Krassin“ w  drodze do bieguna, 
dokąd zdąża na pomoc rozoitkoin „Cze
luskina", zawinął do portu w  Rotterda
mie celem załadowania węgla. Na po
kładzie statku znajduje się 157 ludzi za
łogi, z komendantem Smirnowem na 
czele. Również znajduje się na okręcie 
znany badacz Jewgenow. „Krassin" z 
początkiem maja dotrze do zatoki Be- 
rynga, gdzie rozpocznie łamanie lodów 
w  drodze do „Czeluskina".

Te ro r w  H is z p m j
PARYŻ 3. 4. (PAT) 'Według doniesień 

z M adrytu na terenie Hiszpanji doszło 
do kilku aktów terroru ze strony komu
nistów. W Maladze podczas starcia z po
licją kilka osób zostało rannych. W Gre
nadzie zabity został agend policji.

Zw olnienia prezesa 
„ P r o  Russia"

RZYM, 3. 4. (PAT). „Osservatore Ro
mano" donosi, że Ojciec św. przyjął 
prośbę o zwolninie ze stanowiska preze
sa komisji „Pro Russia" biskupa B'Her- 
bigny. Swego czasu wokół osoby bisku
pa krążyły pogłoski na temat ewentual
nego zbliżenia między Watykanem a 

'Rosją sowiecką. i

i p .  Red. Adam Skwarczyński
WARSZAWA, 3. 4. (PAT). Dnia 31 

marca o godz. 9 rano zmarł w  Warsza
wie red. Adam Skwai czyński, od szere
gu lat kierownik wydziału prasowo-po- 
litycznego Kancelarii Prezydenta Rzpli- 
tej.

(fluWtne łioooJil B
B u c k  P . B łogosław iona z iem ia 
C h t r e t u t i a U  M. O po w iad an ia  dw uz

naczna
C n rv o o d  J . O. k w ia t d a lek ie j pó łneey  
H u lk a -L aak o w ak l P . Mój Ż yrardów  
Ł eonow  L. S k u ta rew tk ij 
W rzoa K. K iedy  now a w ojna 
araz  w azalkia inne now ości W duża] 

ilości egzem plarzy  p e leea

W ypożyczalnia

Księgami UmsKle]
(daw niej firm y .O św ia ta * )  wnowyaa 
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Ujawnić p ie k ą c e
(g.) Czasem ma Warszawa dobre po* 

mysły. Niedawno na łamach naszego pi
sma ukazał się artykuł, zalecający pie
czywo tych piekarń, które dostarczają 
je w  stanie zdrowym I smacznym. Nie
stety akcja ta natrafia, ze względu na 
mnogość fuszerów, na pewne trudności. 
Otóż dowiadujemy się, że Warszawa 
przystąpiła w e wszystkich swych skle
pach spożywczych do wywieszania 
szyldzików, które ujawniają i cennik 
pieczywa i źródło pochodzenia.

Cenniki te opatrzone są pieczęciami 
mistrzów cechowych. Gdyby ten sposób 
zastosowano i u nas we Lwowie — kto 
wie czybyśmy nie ułatwili pracy i in
spektorowi pracy i cechowi piekarskie
mu i komisji sanitarnej 1 zdradzilibyśmy 
konsumentowi — źródło pochodzeń*;: 
pieczywa. Radzimy w  tym wypadku za
stosować pomysł W arszaw*

Źydostwo światowe reorganizuje się

Zbrojenia Austrji i W ągier

Insull w  drodze do Persji
LONDYN 3. 4. (PAT) Statek ..Majotos" 

zatrzym ał się na Bosforze tylko ce em u- 
isupałnienia zapasów żywności t znajduje 
się w drodze do Batum, skąa In  mil przez 
Kaukaz zamierza udać się do l i b r y ju 1 
osiąść w Persji.

Insull jest zupełnie złamany olncnemi

Szpiegostwo w armji czeskiej
PRAGA, 3. 4. (PAT). Władze bezpie

czeństwa wydały wczoraj oficjalny ko 
munikat donoszący o wykryciu zakrojo
nej na szeroka skalę organizacji komu
nistycznej uprawiającej szpiegostwo w

Kontakt dyplomatyczny Australji
z  Ja p o n ją
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I Przybory do rbotóstwa w *rL«Lkl!H a f t ? "  0. T. WintVletn S»n,

„Targi Wschodnie”  na finji dawnej tradycji
Lwów_ 3 kwietnia.

(g) Spraw a Targów W schodnich", któ 
Pej echo przed niedawnym  czasem ze 
względu na trudności i przeszkody \>d- 
fcćło się o m ury Izby Przemysłowo-Han
dlowej, sale ratusza, całego gradu i kra- 
ju, dzięki sdecydowanej postawie pew
nych czynników i interw encji decydują
cych osób znalazła się na dalszej drodze. 
Agencja W schód" donosi:

— .,Na podstawie przeprowadzonych 
Rozmów mię-dey zainteresowanymi czyn
nikam i, zapadła decyzja, że tegoroczna 
kam panja Targów W schodnich we Lwo
wie będzie przeprowadzona. Targi Wscho 
ln ie  będące niewątpliw ie ośrodkiem wiel
kiego zainteresow ania zainteresow ania 
samego Lwowa jako in icjatora i wszyst
kich czynników? gospodarczc-przemysło- 
wych — odbędą się w terminie jesien
nym.

W chwili wysuniętych wątpliwości 00 
/do tegorocznych Targów W schodnich i 
wobec trudności przeprowadzenia kam- 
panji przygotowawczej, spraw ą Targów 
Wschodnich, tak  doniosłą dla Lwowa,

zainteresował się osobiście p. wojewoda 
lwowski Belina-Prażmowsiki i uczynił 
wszystko, aby iledopuścić nietylko do 
zaniechania tradycyjnych Targów W scho
dnich. ale i do zwłoki w przygotowa
niach’ organizacyjnych.

P. W ojewoda odbył m. in. na tem at 
Targów W schodnich kolejno rozmowy z 
urzędującym  w zastępstwie prezydenta 
m iasta  wiceprezydentem p. Irzykiem, z 
dyrektorem  Izby przemysłowo-handlowej 
b. min. pos. p. Byrką, a wreszcie p. Dro- 
janowskim. który przerw ał wypjczynetk 
zdrowotny i przybył na krótko do Lwo
wa. Uzgodniono poglądy na sprawę T ar
gów W schdnich spowodowały już dalszą 
szybką decyzję. Prez. Drojanowski pisy 
był d„ Izby przemysłowo handlowej, 
gdzie odbył dłuższą rozmowę z dyrekto
rem  Izby posłem p. Byrką. w czasie któ
rej uzgodniono szczegóły objęcia przez 
Izbę przemysłowo-handlową tegorocznej 
kam panji Targów.

W ten sposób Targi W schodnie nie
tylko się odbędą, ale m ają  zapewnione 
powodzBaie także i z tego powJtfu, ze

jak widać było z przebiegu dyskusji na 
tem at u trzym ania Targów Wschodnich, 
czynniki gospodarcze zajęły stanowisko 
bardzo aktywne 1 optymistyczne. Zarząd 
m iasta udzieli Izbie przemysłowo handlo
wej znaczniejszej subwencji, a Izba roz
porządzając ■ pełną samodzielnością w 
prowadzeniu akcji, niewątpliw ie rozwinie 
działalność zm ierzającą do zapewnienia 
Targom jan największego w tym  roku 
powodzenia".

Zdecydowana postawa 'kół gospodar 
czych Lwowa i Izby Handlo,vo Przemy
słowej poparte osobistą interw encją p. 
wojewody wprowadzają ,.Targi Wscno- 
dnie'* na dawną linję tradycji i ambicji 
Lwowa.

Będzie przeto obowiązkiem całego spo
łeczeństwa wysiłki Izby H. P. poprzeć na 
całej linji, by trudowi zapewnić jaknaj- 
wspanialszy sukces.

Cieszymy się serdecznie że dzieło, któ 
re m a za sobą tak  piękną kartę nie u 
padło dzięki kaprysom  lecz, że nada' 
świadczyć będzie chlubnie o roli i zna 
czeniu naszego grodu.

f t a ę t a i u f . u f i & s e u m
od zł. 45f

ubrania w iosenne p ie rw s zo rzę d n ie  w yk o n a r.e
od zft. 65.

J i a t a & z e ę h a y  S k ł a d  O d z i e ż y
L w ó w ,  P a s a ż  M i K o l a s c h a .  512
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Okres przedświąteczny w handlu
>jiA Lwów, 3 kwietnia.

(g) W  słosunku do roku ubiegłego o* 
brót w  handlu przedświątecznym, zwłasz
cza detalicznym, jak  nas inform ują, 
zmniejszył się 'o jakie 25 procent. Pierw- 

, sze dnie W ielkiego Tygodnia we wielu 
sklepach zgoła nie różniły się od dni 
tygodni norm alnych, dopiero W ielki Pią
tek i W ielka Sobota przyniosły nieco oży
wienia. W płynęły na to przedewszystkiem 
pensje urzędników państwowych, która 
wypłacono przed 1 szym kw ietnia i ^za
liczki", jakie otrzymali urzędnicy pry
watni.

Gdyby nie w ypłata przed 1 szym sezon 
świąteczny w handlu, w stosunku do ze
szłorocznego byłby bardziej niepomyślny.

Naszemu inform atorowi — rzucam y 
kilka py tań  z dziedziny detailicznej i do
wiadujem y się, że np, szynki roku bi 3- 
żącego nie m iały należytego odbioru, ku
powano średnie i mniejsze, mimo. iż wę
dliny nieco spadły.

O rybach marzyli tylko wybrańcy, z 
żerów m iały , popyt przeważnie krajowe. 
Dowóz ja j był norm alny, stąd  też cena 
utrzym ała się na właściwym poziomie; 
po świętach a więc i greckokatolickich, 
należy się spodziewać zniżki cen zarówno 
jaj, m leka i m asła, zwłaszcza solonego.

Owoce „zagraniczne" nie m iały od
biorców — chyba na pokaz. W ina drze
m ały. ruchliw iej zachowała się ^mono
polka*. natom iast zupełnie niem al wy
szły z 'm o d y  koniaki i likiery, zwłaszcza 
*agr?niczne. Wogóle ,. zagranica" nie 
m iała odbioru a więc i rodzynki, i mig
dały i waniyja, nie mówiąc o przeróż
nych ,.kalifornijskich", jabłkach, włos
kich pomarańczach ,.blutrot“ i innych to
warach z Ereku i innych terenów W iślic
kich i tow.

Dobry odbiór m iały: herbata, kawa,
cukier, zły kaka’o,

Tyle z handlu  kolonjalro-spóżywczego. 
konfekcyjnych. Tu niemal zupełnie nie 
'odczuto okresu świątecznego. Gdzieś ja 
kiś kołnierzyk, kraw acik (tańszej sorty). 
Gorzej przedstaw iał się obrot w działach 
damski kapelusik (przejściowy), rekawicz 
ki pończochy... a zresztą wyczekiwanie.

'D uży zbyt mieli ..kraw aciarza uliczni* 
Towar po 80 groszy’; Jed w ab n y " „loar

dyński" ,parysk i" znajdował nabywców, 
zwłaszcza w goazmach wieczornych, gdy 
mało kto rozróżniał twarze kupujących. 
Stąd też Halicka, Rynek, Krakowska, i>a 
naw et Legjonów szarpały się krzykliw ą 
reklam ą ..kupców" z towarem w walizce 
lub na ram ieniu. Ten rodzaj handlu zbli
ża nasze m iasto coraz bardziej do jak ie 

goś Płoskirowa, Berdj czowa czy ,.AJie- 
sy“. sty lu  przedwojennego.

Na ogół oszczędność kryzysowa. W 
I-szy i II gi dzień św iąt mimo zimna wiał 
ki ruch na  ulicach, frekwencja w kinach 
i teatrach norm alna. Bieda i dalsze za
ciskanie pasa.

Bilans Filharmonii Lwowskiej
Lwów, 3 kwietnia.

Z końcem marca br. mija sezon kon
certowy Filharmonii Lwowskiej, ustalo
ny w  umowie z Prezydium m. Lwowa 
a Polskiem Towarzystwem Muzycznem, 
które wzięło na siebie obowiązek stwo
rzenia i prowadzenia Filharmonii dla 
podtrzymania i pod tym względem kul
tury muzycznej naszego grodu. Fakt ten 
z jednej strony pozwolił na utrzymanie 
prawie w  całości świetnej orkiestry 
(dawniejszej operowej) a z drugiej stro
ny dał możność urządzania koncertów 
pod kierunkiem pierwszorzędnych dyry
gentów i p-zy udziale świetnych soli
stów i wirtuozów. Mimo w ysoce nie
sprzyjających warunków obecnej doby 
kryzysowej, wszystkie prawie imprezy, 
przez Filharmonię Lwowską urządzane, 
cieszyły się dość liczną frekwencją pu
bliczności. W szystkie fachowe krytyki 
wyrażały się o wartościach tych kon
certów ze szczerem uznaniem i podkre
ślały wysoki ich poziom, a wśród szero
kich warstw społeczeństwa w ysiłk: 
Pol. T-wa Muzycznego znalazły zrozu
mienie; najbardziej zaś zainteresowany 
muzyczny świat Lwowa tak z powodu 
podtrzymania przez Pol. Tow. Muz. ru
chu muzycznego jak i z powodu po
wstrzymania od bezrobocia około 50 
muzyków zawodowych, wyrażał się nie
jednokrotnie w bardzo pochlebnych sło
wach o staraniach i pracy Pol. Tow. 
Muz.

Istnienie Filharmonii dało możność

usłyszenia szeregu konce-tów pod kie
runkiem takich kapelmistrzów jak Jasza 
Borenstein, Ignacy Neumark, Tad. Ma 
zuikiewicz, Dr. Adam Sołtys, Ant. Rud
nicki i in. i pozwoliło podziwiać wirtuo
zowską grę szeregu solistów: Huberma- 
na, Mtinza, Muenzera, Ottawowej, Urniń 
skiej, Danczowskiego, Czaplińskiego, a 
dalej śpiewaków i śpiewaczek w  osobach: 
Fedyczkowskiej, Bojanowskiej, Gołę
biowskiego, Szymanowskiego, Szymo- 
nowicza obok innych poważnych sił ar
tystycznych Lwowa. W programach 
koncertów obok oper: „Halka" i „Upro
wadzenie z Seraju" zajęły dominujące 
miejsce arcydzieła Brahmsa, Dworzaka, 
Beethovena, Wagnera, Czajkowskiego, 
Saint-Saensa, obok kompozytorów pol
skich: Żeleńskiego, Moniuszki, Karłowi
cza, Palestra i in. W koncertach tych 
wreszcie współdziałały również chóry 
Pol. Tow. Muzycznego i Konserwator
ium P. T. M. wykonując czy to orator- 
jum „I ot" Kazury czy „Krucjatę Dzieci" 
G. Pierne‘ego czy wreszcie Rossiniego 
„Stabat Mater". Gdy się pomyśli, że 
wszystkiego tego dokonano w  okresie 
zaledwie 4-miesięcznym, to wynik pra
cy Filharmonii Lwowskiej można na
zwać rekordowym i przynajmniej śmiało 
podkreślić można, że jak na obecne, spe
cjalnie trudne i przykre warunki pracy w 
dziedzinie sztuki muzycznej, efekt pracy 
tej instytucji jest naprawdę podziwu 
godny. Na Filharmonji Lwowskiej nie 
zawiodła sie ani muzykalna publiczność

Lwowa, ani zaangażowani do pracy 
muzycy, ani też P.ezydjum Miasta, któ
remu również za doprowadzenie do 
stworzenia Filharmonji i za jej 1 oparcie 
finansowe, należą się słowa szczerego 
podziękowania.

Po stwierdzeniu tych nader dodatnich 
wyników pracy Filharmonji należy jed
nak wspomnieć o pewnych minusach, 
które dotkliwie odbijają się na Pol. Tow. 
Muz. W normalnych warunkach powin
no P. T. M. na prowad^cnem :pizez sie
bie przedsiębiorsrwie zyskać nietylko 
moralnie ale i materjalnie, nie mówiąc 
już o tern, że w najgorszym wypadku 
powinno wyjść „obronną ręką". Tu jed
nak zauważyć naieży, że z  otrzymanej 
subwencji miejskiej w wysokości 8.000 

\ miesięcznie, ponad 7.000 kosztowało u- 
trzymanie orkiestry stale i dodatkowo 
angażowanej (dodatkowa niezbędna by
ła dla koncertów symfonicznych) a resz
ta subwencji musiała być przeznaczo
na... dla Teatru Miejskiego za wypoży
czenie sali Teatru Wielkiego, trzy razy 
w  miesiącu, do czego niestety Pol. Tow. 
Muz. było zobowiązane kontraktem. Zo
bowiązanie to, niczem nie uzasadnione, 
było Jla poczynań P. T. M. wprost nie
powetowaną klęską. Pol. Tow. Muz. bo
wiem, mając własną wspaniałą, nader 
akustyczną i do koncertów dostosowaną 
salę, musiało większość koncertów prze
rzucać do Sali Teatiu W., nieodpowied
niej i nierkustycznej dla produkcyj synv 
fonicznych, a co więcej musiało opiacać 
za wynajęcie tej sali każdorazowo kwo
tę zł. 450 prócz kosztów światła, opału, 
wody, telefonu, kosztów personalu tech
nicznego itd.

Mimowoli nasuwa się domyślnik. że 
Filharmonia Lwowska powołaną została 
do życia w  tym celu, aby z niej mógł 
korzystać Teatr, bo oprócz tych świad
czeń pieniężnycn, pobieranych w  formie 
słonej opłaty za musowy wynajem sali, 
orkiestra Pol. Tow. Muz. zmuszoną była 
na mocy kontraktu do bezpłatnych 
św !adczeń na rzecz Teatru. Z najdogod
niejszych dni w tygodniu (soboty, nie
dziele, święta) Filharmonia korzystać 
nie mogła, bo w  takie dni nie «40gła 
ot-zymać sali na koncert Niemniej jed
nak zauważyć trzeba, że subwencja 
miejska pokrywała zaledwie koszta or
kiestry i wynajmu sali teatralnej, inne 
zaś bardzo wielkie wydatki — związane 
z honorarjum sprowadzanych ł miejsco
wych dyrygentów i solistów a ponadto 
koszta reklamy afiszowej, akompanjato- 
rów, personalu kancelaryjnego, wydat
ków kancelaryjnych, świadczeń spo
łecznych, nabywania materiału nutowe
go, kopjatury nut, światła, opału itd. ob
ciążały wydatnie budżet Pol. Tow. Muz. 
Niebyłoby to straszne, gdyby dochody 
z imprez pokrywały ich koszta. Niestety 
jednak ani jeden koncert, nawet przy 
rozsprzedanej sali — ze względu na ni
skie ceny wstępu wydatków nie pokrył 
i stąd też Pł T. M. na prowadzeniu Fil
harmonji poważnie straciło, co zawdzię
cza w wysokim stopniu niekorzystnemu 
dla siebie kontraktowi, zawartemu mię
dzy Prezydium Miasta, Teatrem- i Pol. 
T-wem Muzycznem.

Śmiemy wątpić, czy znalazłaby się 
gdziekolwiek podobna instytucja, która- 
by w  takich warunkach, chciała praco
wać i dlatego uważam, że ten trud, zapał 
pracujących i ich sumienność a przede- 
wszystkiem wielka ofiara materjalna 
Pol. Tow. Muzycznego zasługuje na pod
kreślenie i w izięczność ze strony mu
zycznych sfer Lwowa i jego władz. Nie
zależnie zaś od tego należy życzyć tej 
zasłużonej placówce kulturalnej, aby w 
przyszłości — podejmując się ewentu
alnie tej pięknej pracy w  dalszym ciągu, 
wywalczyła sobie dogodniejsze warunki 
i korzystniejszą umowę.

P M B E T Y C Y .

„Lebrosfe"

400
Synip do ałodsania 
potraw, mąka, kaszl* 
g ry s ik , tarta buikf

Lwów. ul. Sykótaska 31
Tal. Jts-JSA
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Spadek liczby aut osobowych 
I ciężarowych w  Czechosłowacji

Pod wpływem kryzysu } ciężkiej sy 
tu a c j i  gospodarczej w Czechosłowacji licz 
'b a  samochodów znajdujących się w ru  
chu zm niejszyła się o 14.379, na auto
busy 667, na au ta  ciężarowe 6.391. Ogólna 
zaś liczba kursujących w Czechosl owac.t 
samochodów 'jsobowycL wynosi i 4.945 cię. 
żai owych 28.689. autobusów 7.797. Tak 
więc liczba ciężarówek zm niejszyła się o 
24 procent, autobusów o 17 5 proc. osoba- 
wych o 10 proc.

Katedra reumatyzmu 
w  Leeds

Na uniwersytecie w  Leeds utworzo
n o  nową katedrę — reumatyzmu; jest to 
pierwsza katedra tej specjalności w  An- 
glji. Wykładowcą został mianowany dr. 
Douglas Collins z Liverpool‘u. W ydzie
lenie reumatyzmu jako oddzielnego 
przcamiotu wykładów spowodowane zo 
stało nadzwyczajnym wzrostem liczby 
chorych na tę przypadłość. Stąd też ino- 
wacja w  Leeds.

N A J N O W S Z E

KAPELUSZE M Ę S K ' E
CZAPKI STUDENCKIE, WOJSKCW i 
URZĘDNICZE I SPORTOWE POLECA

J A N  W I T T M  A N
LWÓW. UL. TR TB U BA LSK A  I. 269

AUDYCJE RROlÓWi
Środa 4 kw ietnia 1934 r.

7.00 — 8.00 Audycja poranna . 11.50 
ft»rogram na dzień bieżący i komunikaty.
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 
12.05 parm arae serenady (płyty). 12.30 
Wiadomości meteor. 1233 D. c. muzyki z 
plyL 15.25 Lwowska Giełda zbożowa, i Re
pertuar Teatrów. 15.30 Wiadomości gospo
darcze. 15.40 Recital fo rfp jan o w y  Flory 
Czarnockiej. 16.40 „Listy i programy'1 w 
opr. dyr. J. S. Petry. 16,55 Koncert muzyki 
lekkiej w wyk ork. jazzowej tea tru  .,Cy- 
ganerja" 18,00 ,Na farm ie polskiej w Ame 
ryce Północnej" wygł. p. J. Stryjewski. 
18.23 Utwory symfoniczne Rimskij-Korsa- 
kowa 19.00 Prog am na dzień następny i 
komunikaty. 19.05 Rozmaitości. 19.25 dr. 
H anna-W innicka wygłosi felj-eton literacki 
,.Typ kobiety nowoczesnej w literaturze* 
19.40 Wiadomości sportowe. 19.43 Lokalu, 
wiadomości sportowe. 19.55 „S]lva rerum. 
20 00 ..Myśli wybrane" 20.02 Cperetka (ze 
studjo’) E. Kalm ana ..Księżniczka Chica
go". W I-ej prz-erwie feljeton aktualny. 
22 30 Odczyt esperanto ze Lwowa na  Kra
ków i W arszawę. „Polska myśli filozoficz
n a  w ostatniem  ćwierćwieczu" dr. Kazi
m ierza Ajdukiewicza wygł. dr. Karol Klein 
•22.45 — 22.50 Z Kraków a. Skrzynka espe
ranto — P- Hodakowskiego. 22,50 Muzyka 
taneczna z „Polonji" orkiestra W  E nglar 
^ a . 23.00 Komunikaty. 23.05 — >3.30 D. c, 
anuzyki tanecznsi.

domów księcia W estm inster, który nie 
uznaje ani sądów, ani eksm isji w spra
wach k omamianych. Niewielu copraw ia 
kam iee.ników  bierze przykład z postępo
w ania księcia, ceniąc sobie wyżej pienią* 
dize niż dobrą opinję i uznanie u ludzi.

M.

Znany specjalista chorób serca prof. 
W enkebach, opowiada o cborych na ser
ce, którzy nimi nie są. Liczba iych cho
rych z urojenia jest wcale poważną i — 
jak twierdzi profesor — wynosi jedną 
trzecią rzeczywistych chorych, którzy przy 
chodzą po poradę. Bogaty w dośw iad ,.:- 
nie i um iejący odróżniać na j terws/.r 
rzut 'oka różne gesty i objawy u rzeko
mych i prawdziwych chorych, profesor

W enkebach twierdzi, iż jedną ze stałych 
cech rzekomo chorych na serce jest przy 
kładanie przez nich ręki do okolicy ser
ca i opowiadanie o rożnych bólach, jakie 
odczuwają tu  lub tam.

Prawdziwy ..sercowiec" mówi, zdaniem 
profesora, bardzo m ało i niechętnie o! 
swojej chorobie i zrzadka tylko na wy* 
raźne polecenie lekarza wskazuje m iej
sce, gdzie odczuwa ból.

Jeszoze jedną ciekawą uwagę czyni, 
profesor a ł ropos chorych na  raka. Twier 
dzi on, iż jednym  z objawów wtórnych 
u cierpiących na raka. a przyzwyczajo
nych do palenia jest to, że tracą oni po* 
ciąg do papierosów, cygar, że palenie nie 
spraw ia im już żadnej satysfakcji.

Najbogatszy i najlepszy kamienrcznik
w  A n g lji

Królem kamieozników nazyw ają w 
Anglji księcia W estm inster, jednego z naj 
bogatszych ludizd na świecie. Książę Wesir 
mins^er obchodzi 'Obecnie 55-tą locznicę 

Iswych urodzin. Książę posiada w Lun- 
dynie olbrzymie tereny, moc domów w 
różnych dzielnicach m iasta. W artość nie
ruchomości należących do księcia obli

c z a ją  na 20 mjlonów funtów  . (zgórą 700 
mil jonów złotych). Sporo domók znaj
duje isę w ubogich dzielnicach Londynu, 
ńle książę cieszy się opinją nietylko na j
bogatszego ale i najlepszego kam lecznika 
w stolicy Albjoiiu. Jest bardzo względny, 
jak  mówią, dla niepuktualnych i nieza
możnych lokatorów. B ard7-:, często sam 
płaci za nich zaległy czynsz przyćzem 
czyni to w sposób wysoce delikatny: po
syła pieniądze na komorne lokatorowi z 
tem  aby on sam  wpłacił zaległość do 
b iu ra  adm inistracji nieruchomości ksią
żęcych. Gdy w roku  1929 książę ożenił się. 
uczynił z tej racji prezent iście książęcy 
swoim lokaturm. podarował im komorne 
za dwa lata! Nic dziwnego, iż ludzie 'od
czuwający kryzys usiłu ją  na wszelkie 
sposoby zaliczyć się w poczet lokatorów’

Barwik & Sorzemski
L w ó w i  u l .  K o p e r n i k a  1 8 .

poleca: na spłaty miesięczne aparaty 
F o t o g r a f r c z n e  L e ic a ,  Z e is s ,  
l f o i g t l a e m f e r ,  K o d a k  i O d b i o r n i k i

R a d j o w e  po cenach najniższych.
Cenniki bezpłatnie. 757

IJbezpieczalnia Społeczna ostrzega
Lwów, 3. kwietnia.

Dotychczas nie w szyscy  pracodaw
cy zgłosili du ubezpieczenia w Ubez- 
pieczalni Społecznej we Lwowie zaję
ty u nich personel, oraz nie w szyscy  
pracodawcy zapłacili przypadające 
Ubezpieczalni składki ubezpieczenio
we za styczeń i luty 1934 r- Ubezpie* 
czalnia w zyw a pracodawców, aby 
bezzwłocznie dokonali zgłoszeń, oraz> 
aby niezwłocznie WDłacii; zapadłe 
składkj ubezpieczeniowe. Zgłoszeń na
leży dokonywać w  godzinach urzędo
wych w  lokalu Ubezpieczalni Społecz
nej we Lwowie, przy ul. Szpitalnej 1,

zaś zaległe składki należy wpłacać 
czekiem na konto PKO. Nr. 500.470- 

O ileby niniejszy apel nie przyniósł 
rezultatów, będzie Ubezpieczalnia Spo
łeczna zniewolona zastosow ać w zglę
dem^ opornych pracodawckw ustawo
we środki karne i egzekucyjne. O ile
by _ pracodawcy mieli jakieś wątpli
wości co do w ysokości składek lub in
nych kwestyj, związanpch z ubezpie
czeniem, należy wątpliwości te ustalić 
drogą informacyj w  specjalnie uiwo- 
rzonem Biurze Informacji, ul- Szpital
na 1, względnie droga telefoniczną, nr. 
telefonu 92—03, lub 90—73.

Sprawa podatku lokatorskiego
Lwów, 3 kwietnia.

Wobec pojawiających się cerat częściej 
błędnych 'nform acji i zarzutów w sprawie 
ściągania podatku lokatorskiego w dro
dze egzekucji, przez m ag istra t m. Lwo
wa zwraca tenże uwagę płatników, że po
datek od lokau nie Jest podatkiem gmin
nym lecz państwowym, że od 1 paździer
n ik a ’1933 r. nie jest on płatnym  w Kasie 
miejskiej lecz w Kasach Urzędów Skar
bowych, ściąganie tegoż drogą egzekucji 
nie przeprowadza Zarząd m iasta lecz U_ 
rzędy skarbowe, że Zarząd m iasta wkoń- 
cu nie może darowywać k a r za zwlokę w

podatkach państwowych.
Aby uniknąć na przyszłość jakichkol

wiek nieporozumień podaje zarząd niasta 
do wiadomości płatników, że podatki pań
stwowe naiczy wpłacać do Kas Urzędów 
Skarbowych, a samoistne podatki i opla 
ty gm inne do Kasy mi-ejskjej, przy prze
kazywaniu zaś wpłat przez PKC. podawać 
dokładnie na czekach przy przekazać,, 
pocztowych: imię i nazwisko płatnika, ro
dzaj podatku i dokładny adres p łatnika: 
gdyż braki w tym k ierunku powodują w 
egzekucji podatku błędy z winy p łat

ników.

Cala akcja obm yślana jest w ten sposób, 
by wzamian za pracę dawać robotnikom  
wynagrodzenie w naturze, a więc zboże, 
m ąkę itp. W związku z pówyższem. prze 
znaczono na ten cel z państw  iwych skła
dów zbożowych 35 wagonów zboża, z cze
go 15 wagonów na Stanisławów, a 20 wa
gonów na  powiat.

Aresztowanie blgamlsty, Onegdaj are
sztowała policja niejakiego W. Stadniczka 
pod zarzutem bigamji. Stadniczek w ro
ku 1933 przybył do Polski z Rum unjl, i 
tu  zaw arł związ'ek m afteński z P, Boj- 
czuk po pewnym czasie nadeszła wiado
mość, z parafji w Catineszti z Rumunji, 
że Stadniczek m a tam  żonę i 6-ro dzieci,

Kronika stanisław ow ska
Z dzlaI«ności T wa Młodzież Polska"

Nowy Zarząd T-wa Młodzież Polska" — 
wziął się energiczni > do pracy, w związ
ku  ze zbliżającym się jubileuszem T wa.
Pozatem wśród członków zauważyć się 
daje wzmożona praca dla dobra T wa, 
między in. sekcja referatow a, o rg an izo 
w ała cały cykl wykładów, które wyglo- 
tsz.ane są co niedzielę -o godz. ll-te j przed 
poi. Dotychczas wygłoszono 2 referaty, 
jeden o -zagadnieniu gospodarczym Pol
ski prelegent Sibolewski, drugi na te
m at „H itleryzm  a Polska" wygł. pro '.
Jasiński. Frekw encja na wykładach b. 
liczna.

Utworzenie Wojew, Koła P. H. Oneg
daj 'Odbyło się nadzwyczajne W alne Ze
branie członków Przyjaciół Harcerstwa, 
w Urzędzie Wojewódzkim, z udziałem 
repr. władz i urzędów. Następnie stwo
rzono W ojewódzkie Koło P. H. z wojew.
Jagodzińskim na czele. Do zorządu weszli 
..sami swo-i" z rodzinki sanacyjnej, jak
kolwiek przedtem  były proponowane na
zwiska ludzi zasłuż m ych dla harcerstw a, 
leoz innych odcieni politycznych. Jak się 
dowiadujemy, nazwiska te w ostatniej 
chwili skreślono, nie wiadomo z jakich 
Dowodów. Zobaczymy w jakim  kierunku 
pójdzie „twórcza praca" wybranych, lecz 
może nie powołanych.

Taryfa gospodarcza Elektrowni W.
Jak się dowiadujemy Elektrow nia m iej
ska, przygotowuje dla swych odbiorców 
ulgową taryfę ea zużycie prądu  dla celów 
gospodarczych, jak -elektr. kuchenek, że 
lazek, odkurzaczy itp. Taryfa ta  wejdzie 
w życie z dniem 1 m aja  br.

Roboty ziemne. W najbliższym czasie 
rozpocznie się budow a lotniska LOPP w 
Stanisławowie, stadjonu sportowego, o- 
raz szereg robót drogowych w pow. stani
sławowskim. W  związku z tem, znajdzie 
zatrudnienie cały szereg bezrobotnych^

T an ia  S p r z e d a ż
lam p elek trycznych  w iszących  i sto jący ch , po 

duszek  i żelazek e lek tryeznyrji.
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oraz że rodzina jego znajduje się w nę
dzy. Po sprawdzeniu powyższych, Stad
niczka aresztowano i osadzono w więzie
niu.

Wywrotowcy przed sądem. Przed try
bunałem  sądu przysięgłych odpowiadał 
onegdaj M arkus Gold 'oskarżony o rozle
pianie afiszów o treści antypaństwowej 
w dzielnicy Belweder, w październiku 
ub. roku. W  wyniku rozprawy Goid został 
skazany na półtora roku więzienia. Rów
nież przed tym  trybunałem  stanęli Piotr 
Owczarz i Karol Ołeksiuk. oskarżeni o 
przechowywanie ulotek i pism nawołują
cych do popełnienia zbrodni stanu. Oba;- 
zostali skazani na karę 3 letniego więzie 
nia Trybunałowi przewodniczył s. o. 
Chmielewski, oskarżał prok. Matkowski.

Osły w  armjl angielskie}
Motoryzacja armii angielskiej robi 

coraz większe postępy, coraz większa 
liczba koni i mułów ulega redukcji Ma
szyna, motor zastępują miejsce czworo
nogów. Jest jednak czworonóg, który 
się oparł zwycięskiemu pochodowi mo
toryzacji 1 zajmuje nadal w  armji Union 
Jack‘u zaszczytne stanowuico tyw ego  
motoru. Jest to osioł, a właściwie dwa 
osły: jeden z kłapouchów służy w Gi
braltarze, gdzie wyświadcza usługi pral
ni wojskowej, rozwożąc bieliznę do ko
szar w twierdzy, drugi — na wyspie św. 
Maurycego w kolumnie sanitarnej.

W Czechosłowacji }est gdzie 
się kąpać

Czechosłowacja posiada 1195 zakła
dów kąpielowych wszelkiego rodzaju, 
znajdujących się w  850 gminach. Około 
50u kąpielisk należy do naturalnych, t. j. 
znajdujących się nad rzeką, jeziorem, 
stawem, na otwarłem powietrzu. Kąpie
lisk ze sztucznym dopływem wody liczy 
się około 30u, zakładów kąpielowych 
zamkniętych — 300, a liczą one 1775 wa
nien, 88 łaźni parowych. Wszystkie te 
kąpiele i pływalnie nie obejmują kąpieli 
i zakładów, znajdujących się w uzdro
wiskach i zdrojowiskach ,jak Karlsbad, 
Marienbad, Luchacowice etc.

Posiedzenie Rady Polskiego 
Związku W ydcwców 

Dzienników I Czasopism
Lwów, 3 kwietnia.

W dniu 22 m arca br. odbyło się w 
W arszawie 17-te posiedzenie Rady Pol
skiego Związku Wydawców .Dzienników 
i Czasopism pod przewodnictwem prezesa 
Redy p. Feliksa Mrozowskiego (Kurjer 
Warszawski.)

Po wysłuchaniu szczegółowych sp ra
wozdań o y itk to ra  Związku p. Stanisław a 
Kauzika z dokonanych w ostatnich mie
siącach prac Zarządu Głównego i dyrek
cji Związku, Rada Jednogłośnie zatw ier
dziła bilans Związku na  dzień 31 grud
nia 1933 r. oraz prelim inarz budżetowy 
na rok 1931

Następnie dyrektor Związku zobrazo. 
wał obecną sytuację gospodarczą prze
mysłu wydawniczego oraz zreferował 
sprawy następujące: układ Związku wy
dawców z polskiem  Radjo, uregulowanie 
stosunków Związku i członków Związku 
ze Sp. „Centropapier". sprawę przewozu 
gazet kolejami akcję wydawniczą Zwiąż, 
ku oraz, plan najbliższych prac Związku.

Zkolei w icedyrektor Związku p. F ran . 
ciszek Głowiński referował sprawy prze
wozu czasopism autobusam i, kwestie o* 
głoszeniowe (cenzura ogłoszeń leczniczych, 
walka z uk ry tą  i bezpłatną reklam a, ko
deks ogłoszeniowy, książka o reklam ie 
prasowej nauka reklam y w szkołach za. 
wodowych, propaganda ogłoszenia praso
wego) oraz spraw y kolportażowe.

We wszystkich tych sprawach rozwinę
ła się 'ożywiona dyskusja, w której brali 
udział niem al wszyscy członkowie Zwiąż, 
ku, poczerń R ada uchw aliła w Kwestjacłi 
powyższych szereg dyrektyw  dla Zarżą, 
cat Głó\ nego i kom isji Związku.

Po uchwaleniu przyjęcia do Związki 
wydawnictw:: „L‘Echo de Varsovie",
Lot i Obrona Przeciwlotniczo-gazowa Pol 

śki", ..Wiadomości Turystyczne*. „Tech
niczne Wiadomości Lotnicz-e" i . Drzewo 
Rada zdecydowała, iż tegoroczne ogólne 
zebranie członków Związku odbędzie się 
w W arszawie w pierwszej połowie czerw
ca br.

oto dewizy
Polskich L in }l 

Lotniczych
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Polskie Oberam ergau
K alw arja Z kw ietnia.

Miejsca o d ju tiow e K alw arja pod Kra
kowem przybrało w W ielkim  Tygodniu 
wygląd odświętny. Nadzwyczajno pociągi 
»s wszystkich stron Polski, wyrzucały od 
poniedziałku tysiączne rzesze pątników 
Na stacji K alw arja ruch niebywały. Przy 
były też pielgrzym ki zagraniczne z Cze
chosłowacji. Całe wzgórza przeróżne 
szkarpy obsadzone pobożnymi, którzy w 
chłodzie posilają się. Konfensjonały w 
klasztorze 0 0 . Bernardynów  oblężone -oi 
wczesnych godzin porannych, niem al Pd! 
świtu. Penitenci czekają n a  podwórzu na 
sv. oją kolejkę. Za chwilę nadchodzą zno
wu nowe falangi wiernych, którzy nad- 
•tągnęli tu pieszo z okolicznych wsi.

Rozpoczynają się widowiska pasyjne. 
Przypom ina to wspaniale widowiska w 
Oberan.ergau. W ielotysięczna fa la  głów 
porusza się ociężale z m iejsca na miejsce 
od kapliczki dc- wzgórza, na  k tóre skla
rowane są wszystkie oczy. Golgota!

W W ielki P iątek  o 6-tej rano z ciem
nicy wyprowadzają Chrystusową postać 
do P iła ta . Od P iła ta  do Heroda, Straszny 
wyrok. Ogólna poruszenie wywołuje de
k ret. Tu i ziwdżjte pątnicy słabną i m dleją 
za wzruszenia. Polscy aktorzy — włościa
nie g ra ją  z przejęciem historyczne posta
cie. bo przejęcie to przelewa się na ty
siączne tłum . P unk t kulm inacyjny pa
miątkowych uroczystości. Tłumy rozjeż 
dżają się do domów. K alw arja milknie. 
Jeszcze nieliczni zostają na wesołe „Hal- 
'e lu jah l

,K1 IR JER*' <, J Ja  4 Kwietnia ftui

Sam obójstw o żo n y  
posterunkowego

Lwów, 3 kwifetnia. 
(s.) Wczoraj popełniła samobójstwo 

filejaka Paulina Dębicka, żona starszego 
posterunkowego służby śledczej, za
mieszkała przy ul. Kleparowskiej. W  pe
wnej chwili chwyciła samobójczyni re
wolwer swego męża i celnym strzałem 
w skrofi pozbawiła się życia. Przyczyną 
samobójstwa miały być nerwy i za
zdrość. Zwłoki odstawiono do zakładu 
medycyny sądowej.

N A J V O W S Z E

KAPELUSZE M ĘSKIE
CZAPKI ST U D EN C K IE , W O JS K O W E  
H R ZĘD N IC ZE I S P O R T O W E  P O L E C A

J A N  W I T T M  A N
LWÓW, UL. TUTBUN ALSK A I. 589

P rzebieg św iąt we Lw o w ie
Lwów, 3 kwietnia.

(s.) Święta w e Lwowie miały naogół 
pizebieg spokojny. Bo jakżesz inaczej? 
I głodno i... chłodno. Termometr bowiem 
w godzinach rannych znaczył —0.6 a v/ 
południe zaledwie + 0 .6  stopni. Ci, któ
rzy na resurekcję ubrali się „na lekko“, 
już w  niedzielę w-ócili do stylu „na 
ciężko". Nawet Szczepko i Tońko wyje
chali na święta ze Lwowa w gościnę na 
wieś, by podreperować swój żołądkowy 
stan posiadania. Bawili bowiem, jak do
niosło słuchowisko regionalne, u gospo
darza Babciocha, gdzieś w  górach. Nie
co swojszczyzny wniosła lwowska w e
soła fala, która w poszukiwaniu piosen
ki, przemaszerowała po wszystkich 
przedmieściach Lwowa. A zresztą pra
wie spokój. Ruszył się trochę Zamarsty- 
iów, była awantura na placu Smolki, za
notowano sensacyjne aresztowania w  
związku z nadużyciami paszportowemi, 
popełniła samobójstwo żona posterunko
wego policji, włamano się do kilku mie
szkań, pracowało nieco Pogotowie Ra
tunkowe — o tern wszystkiem na innem 
miejscu — a zresztą..-, spokój, bryndza, 
kryzys, depresja, „koniunktura".

Jedynym uśmiecnem ulicy, to balo
niki, które wyruszyły na patykach na 
miasto a 30 gr. sztuka. Zielone, różowe, 
żółte .pomarańczowe. Pod murami 
kwieciarki... wonne fiołki... żebracy, 
głodne dzieciaki... w  kinach słaba frek 
wencja. Prawie nie święta.

—“O —-
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Najazd drużyn zagranicznych na Polskę
D w a  zvrycięstw a Bocskayu nad Pogonią

Minioną święta ..W ielkanocne4* minęły 
w Polsce pod znakiem ,,najazdu '1 drużyn 
zagranicznych. I tak w Krakowie gościł 
wiedeński W acker rozgrywając dwa pot
kan ia  z W isłą i Cracovią, w Łodzi Szege- 
dyn A. C., który m iał za przeciwnika ŁKS 
W arta rozegrała dwa mecze z m istrzem  
Berlina V ic+rią. na Śląsku gościna Cechie 
K arlin i k ilka drugorzędnych drużyn nią 
mieekich podobnie zresztą jak i n a  Po
morzu.

Ruch i G arbarnia tym  razem  wybrały 
się poza granica państwa — do Czecb o- 
Słowacji. M isirz Polski grał w Pradze, 
G aibarnia Łaś w Morawskiej Ostrawie.

Jeayny w yjątek w Polsce zrobiła sto
lica ni'i epi owa izając żaanego zespołu za
granicznego, ograniczając swój program  
świąteczny do meczu ligowego Polonia — 
Leg ja.

Lwów dzięki Pogoni m iał sposobność 
zobaczenia doskonałej drużyny węgier
skiej Bocskay‘u z Debreczyna. Nie wszyst 
kim  jednak danem było ogłądać piłkarzy 
węgierskich. Zarząd Pogoni z niewiado
mych nam  dotąd przyczyn, w przeciwień
stwie do la t ubiegłych podwyższył ceny 
biletów, jak również i przedsprzedaż bi
letów zorganizował po cenach identycz
nych z cenami biletów sprzedawanych na 
boisku, co dotąd nigdzie nie było prak ty 
kowane. no i przedewszystkiem m ija się 
z celami przedsprzedaży. To n .eionunne 
pociągnięcie Zarządu Pogoni okazał > się 
w skutkach fatalne i kosztować będzie 
kluio lwowski dosyć dużo.

Frekw encja widzów bowiem w oba 
dnie niedoyisała. no a Bocskay kosztował 
stosunkowo wiele... Sądzimy jednak, że 
nauczka ta  nie pójdz!e w las. i już przy 
najbliższym meczu z Podg/rzem, zarz id  
Pogoni będzie m iał doskonałą okazję do 
uregulowania tej sprawy, k tóra wywołała 
w mieście powszechne niezadowolenie I 
rozmaicie była komentowana.

Bocskay — Pogoń 2.0 (1:0).
Skład w jakim  Pogoń stanęła do mo

czu z W ęgrami, zapewniał, że zwycięstwo 
Bocskay‘u uchodziło niem al za pewne. U- 
bytek M atjusa w nap* ’zie stanowił tak

poważną lukę. że napad Pogoni, najlepsza 
zawsze lin ja, tym razem wyglądał na
prawdę rozpaczliwie. Cala ..piątka nar 
pastników “ Pogoni spraw iała wrażenie 
jakby po raz pierwszy w życiu g rała  ra  
zem. Zupełny brak  zgrania, orientacji, 
celowości złożyły się na całość gry na
padu Pogoni. Od czasu do czasu s ilk a  nie
złych pociągnięć m iał Niechciał, k ilka dj- 
brycn zagrań po współpracy z Zimmerem 
wykazał M atjas I. To wszystko co można 
powiedzieć o napadzie Pogoni. Borowski 
i Nahaczewski b. słabi.

Pomoc Pogoni m iała zadanie, ciężkie, 
powiedziałbym, że nawet b. ciężkie. Na
pad Węgrów gra ł bowiem tak  błyskotli
wie. zagrywał z tak ą  łatwością, że utrzy
mać całą piątkę napastników  ,.Bocjkay‘‘ 
było naprawdę zadaniem  niełatwem.

Na wysokości tego zadania stanęli je
dynie Deutschman, Hamnowi do zeszło
rocznej formy jeszcze daleko a W asie- 
wicz. za wiele biegał, źle się przytem  u- 
staw iając oo m usiało prędzej c i /  później 
odbii się na jego kondycji.

Najlepszą stosunkowo form* kazała 
najgorsza zwykle lin ja w P^.; >ni - f> 
brona. K uchar i Kolpa t w o p a r ę .  
k tóra nie mogła wzDudzić entuzjazmu, 
ozy zachwycić niem niej jed n a ł grata bar 
dzo skutecznie Do dobrej gry ł.rońćów 
dostroił się w zupełności AibatisKi.

W ęgrzy zbytnio się nie wysilali. N t 
wysokiem zwycięstwie zupełnie im me 
zależało, co wyraźnie rzucało się w oczy 
Grali ot aby grać. Bez namnijszego w y
siłku z nadzwyczajną łatwością, wyka
zując rzadko spotykane op in  iwanie cia
ła św ietną technikę czy aosiconałą grę 
głową, obgrywałi Pogoń jak i kiedy chcie
li. Na pierwszy plan wybijała się caia 
trójka napadu z środkowym Teleky na 
czele, środek pomocy, 'obaj obrońcy no 1 
bram karz, ktzrego styl gry m usiał każ
dego zachwycić.

Obie bram ki dla Węgrów zdobył Te
leky. Sędziował p. Ranich popełniając kil
ka większych błędów. Widzów 'około 
2.000.

Pogoń .grała w składzie: Albański. Ku
char Kołpa, Hanin, Wasiewi.cz, Deutsch-

r .t -

T A D E U S Z  H I L D
e m e r .  nc c z e t n i k  W y d z i a ł u  W o je w .

Zm»rl, zaopatrzony  Sw. S akram en tam i pa  d ług ich  a c iężk ich  c ir rp im .a c h  
w 56 roku życis.

P og rzeb  odbył s ię  w  Ja rem czu  d n ia  1 k w ie tn ia  1934 r.
M sza Sw, za duszę ś. p Z m arłego o d b ęd zie  s ię  w e w to rek  3 k w ie tn ia  br. 

o godz. 9 w kośc ie le  O . O, B ernardynów . 15399
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m an. M atjas I. Borowski, Zimmer, Nahd- 
czewski, Niechcioł.

Bocskay — Pogoń 2:1 (1:0).
Zupełnie odmienny był przebieg spot

kan ia  wczoraj. Pogoń, w ystąpiła w sk ła
dzie nieco zmienionym z obroną. Berezo, 
Jerzewski, ponadto miejsce Zim m erą za
ją ł M armolak a  M atjasa II. Niechcioł.

Napad w tym  składzie okazał się bar* 
dziej skuteczny, przeprowadzając kilka
naście całkiem udanych pociągnięć, co 
jest największą zasługą M atjasa II. i 
Niechciola.

M armolak wykazywał wiele dobrych 
chęci, słaby jednak fizycznie nie potrafił 
dać sobie rady a W igram i, Nahaczewski 
i Borowski nieco lepsi niż dnia poprzed
niego.

Pomoc Pogoni wykazała, również po- 
w ną poprawę. Zarówno H anin jak  i Wa
si ewicz. grali bardziej celowo, rozumniej 
i pewniej niż w niedzielę. Jaworski w zu
pełności zastąpił Deutschmana.

Gorzej natom iast przedstaw iała się snra 
wa z ODroną. Bereza rozograł się dopiero 
pod koniec. Początkowo grał b. niepewnie 
a z niezrozumiałych wprost przyczyn nie 
bronił rzutu wolnego, z którego Bocskay 
zdobył pierwszą bramkę.

Węgrzy w ystąpili w składzie z dnia 
poprzedniego. Podobnie jak i w niedzielę 
zbytnio się nie wysilali. Dopiero przy sta
nie 1:1. całą p arą  ruszyli dp ataku, uzys
kując w rezultacie decydującą bramkę.

Gra tym razem była naogół równo
rzędna. przyczem Pogoń przy pownej do- 
zie szczęścia, mogła uzyskać zwycięstwo 
(dwie doskonałe pozycje zm arnował Ma, 
tj-as I.), ewentualnie oeiągnąć wynik re
m isowy.

Obie bram ki d-la Węgrów zdobył po
nownie Teleky, w tem jedną z wolnego, 
dla Pogoni Borowski dobilając przytom
nie strzał M atjasa I. Sędziował p. Kurz 
weil. Widzzw joszoze m niej (około 1.5001 
niż dnia poprzedniego, co należy tłum.a 
czyć zarówno fatalną pogodą, no i cena
m i wstępu, e  których wspominamy po
wyżej.

Obok dwócn spotkań Bocskay‘u* z Po
gonią rozegrano we Lwowie k ilka tow a- 
rzyskich spotkań piłkarskich.

Ukraina — HasmOnea 2:1 (1:1). Bram 
ki dla Ukrainy zdobyli: Magocki i Klasz, 
d la  Hasmonei Friedm an. Sędziował p, 
Sawaryn. Widzów oKoło 1.50u.

Czarni — Hasmcnea 2:1 (0:1). Hasmo- 
noa stanow iła niespodziewanie trudnego 
do pokonania przeciwnika dla Czarnych, 
w szeregach których wystąpiło 7 ezligo- 
wych graczy. Bram ki dla Czarnych zdo
byli. Mioczysławski i Makuch, dla Ha
smonei Aleksandrowicz. Sędziował p. Sa
wicki. Widzów około 1.500.

Pogoń IB. — Drugi Sokół 3 0 (2:9). 
Bram ki dla Pogoni zdobyli: Sabakiewicz 
dv.de i Czajkowski. Sędziował p. Medycki,

m i m

w a rzy w n e , Kwiatowe
i c o s o o d a rc zc  poleca EDMUND RIElll L w ć u , Rutowskiega 3.

C e n n ik  na ńądania  
w y a g t a n t  b u > k ł n l i e
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CO DZIEK WIESIE 1 l Kronika w adowicka
3

Kwietni-
W»ck_ sł. 4 g. 55 m. 
Zael, ał. 18 g. 00 m.

Wtorek
Ryszarda

(Ś ro d a  —  Izydora)

Rozkład UotOw
ważny do dn. 30. IV. 1034.

(codziennie — także w niedziele.)
I in5e |  P- 1435
(PSnieBZIBial.
1 o. 11.D 

p. 13.0 
o. 13.2 
p. 14.1

fctWBiini i twuoijj
1 p. 12.20

o. 10.25 
>. ’0.03 
o. 9.15

p. 10.45 KRAKÓW T o. 12.45
(poniedziałki, irodj i piątki) (wtiki, czwaitki i łobetj)

1.05 KRAKÓW 4  p. 12.20
5.00 BRNO 
1.20 BRNO

p. 14.10 WIEi! , ..............
Odjazd autobasów w Krakowie z przed 

B iura p .  L. L. „LOT“, ul Szpitalna 32 
do sam olotu warszawskiego o godz. 12.05 
do samolotu wiedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w W>~szawio z przed 
Hotelu Polonja Aleja Jerozolimskie 39. 
o godz. 7.05.

(wtorki, czwartki i soboty)
Odjazd autobusu w W arszawie z przed 

Hotelu Polonia, Aleje Jerozolim skie 39. 
o godzanie 14.15.

Odjazd autobusu w Katowicach z przed 
B iura , Orbisu“ u l D yrekcyjna 2. o godzi
nie 7.3Ó.

Ścisłe inform acje w  biurach P. L. Ł.„Lor*.

Odjazd pociągów z Krakowa
. Do Warszawy: 11 20, 15,05 (p) 17 42(p)
*1,30; 22 55. 23 10.

Do Katowfi: 5.30 7,00,9,05, 14.00 16 40 
J)o Wiednia, Pragi: 1,15, 11,41 Qp):

! 31,25. (p):
Do Berlina: 6.15 (P.] 18.01 (p j 
Do Zebrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22.23 (P.)
Do Cieszyna: 17.15,
Do Chrzanowa: 19.35.
Do Dziedzic; 20.25 
Do Żywca; 9.15.
Lur-Torpeda a Katowic; 7 22 codzien

n ie z wyjątkiem  niedziel l poniedziałków:
13.44 we wtorki, środy, czwartki i p iątki; 
22.57 w niedzielą.

Do Lwowa: 0.32 (p); 7.50 8.58 (P);
13,22; 23 30.

Do Zakopanego: 0.20, 8.35 (P); 9 90
kurs. codz. prócŁ niedziel) 13 30 'p) krsu 
j,e w dnie przedświąteczne db 1!) m arca
16.45 14.50 kursu je  w sobo‘y rob ,oze de 
10 m 'rc a : Lnz.O-orpedo do Zasapanego: 
8.30 w niedziele 14,55 w soboty.

Do Oświęcimia: 5.15. 13.40 
Do Rabki: 0.50 (p.): kursuje w niadzie 

<5° 11 m arca taryfa osobowa.
D d Krynicy: 0 01 5.55 13.22 17.53 
Be Wadowic: 715, oprócz niedzielo 

?0.15.
Do Zwardonia: J4.05 kursu je  w dnie 

przedświąteczne do 10 m arca: 18.05 od 1 
marca tvlko do Suchej.

Do Bielaka (przez Kalwar ją): 16,15 
kursuje codziennie oprócz Oedziel.

Do Rzeszowa: 9 20 w dni robocze.
Do T&rnowa :14.20 w soboty robocze; 

. ^ 0  z w yjątkiem  św iąt i sobót 
Do przemyśla: 15.30 
Do lub lina: 19.45.
D j Bochni: 19.20. 20.45 w dni robocze 
Do Niepołomic: 4.30. 14 10 
Do Wieliczki, 5 45 (m.) 8,25 (m.) 10.00 

tm.) 11.50 (m.) 13.07 (m,; 13.55; 15.05 (m j; 
16.45; 17.50 (in); 1915 (m.); 19.55; 21.50 
(m.); 23.10.

Do Kocmyrzowa: 7.35 (m ) 10.50 (m.; 
13.45; 16.40. 19.40 (m.)

Do Mogiły 21,40 (m,)- 
Uwaga, (p.) =• oznacza pociągi posjiesz 

fte; (m.) — pociągi motorowa.

Dyżury nocne lekarzy: Dr. Goldberger 
ffanryk — Jagiellońska 1, (teł. 128 96), 
<fr. Ralski Lesław — Zyblikiewicza 5, d>r. 
R itter Jakób — Św. G ertrudy 18 (tel. 
118 90) dr. Tochowioz Leon — Karmelicka 
9 (tel.* 177-37).

Dyżury nocne aptek. W Krakcwle:
■ Apteka pod Złotym Tygrysem, ul. Szcze
pańska 1. Apteka pod Aniołem Stróżem, 
ul. Kościuszki 18. Apteka pod Temidą 
ul. Długa 66. Apteka pod Barankiem , u l’ 
M ikołajska 4. Apteka Niebieska, ul. S ta 
row iślna 77. W Podgórzu: Apteka pod
Opatrznością, ul. Brodzińskiego 1.
TEATRU n n r N lA  J. SŁOWACKIEGO

W torek 3. 4. ,,Ładna H istorja11.
Środa 4. 4. ,.Zalotnicy Niebiescy1*. 
Cwartek 5. 4. ,.Judasz z K ariothu11 
Piątek 6, 4. ,,Zalotnicy Niebiescy1* 
Sobota 7, 4. ,,Chcą w łaśnie Ciebie'1 

fpremjera).
r e p e r t u a r  k in o t e a t r ó w

ADRIA: ,Bra? djabła1'
APOLLO: .p ieśniarz W arszaw y11 (Eu 

gwnjusz Bodo)
ATLANTIC': „Orły na uwięzi1' .(Bunt 

Małyginafe

Zaszczytne o d ra żen ie , Znany lite ra t 
i muzyk, współpracownik Radjostacji po
znańskiej i krakowskiej, Jerzy Soplica, 
odznaczony został srebrną odznaką ho
norową za ofiarną pracę obywatelską i

apteczną. Odznaczenie to nadane m u zo
stało za prace pod kierownictwem m ini
s tra  WR i OP. D ra Prof. Wł. K. Kuma- 
nreckiego w Krakowie.

Korespondencja z  Jordanow a
Zwariował z radości. W ieśniak z oko- | szczęściem, że dostał silnego obłędu i

lic Jordanowa, Michał Gębala, małorolny, 
posiadający czworo dzieci, na u trzjm a- 
niu. wygrał ostatnio 500 zł na loterji. Za
wiadomiony listownie o wygranej, tak 
silme wzruszył się niespoowewanem

stracił pamięć. Nieszczęśliwą ofiarę, w łas 
nego szczęścia umieszczono narazie w 
domu znajomych, skąd Gębala przewie 
ziony zostanie do najbliższego zakładu dla 
umysłowo chorych.

„W am pir z Dusseldorfu*

nieczynne. 
(A. O nira;

BAGATELA
(Morderca).

KINO DOMU ŻOŁNIERZA.
MUZEUM: .,Raj podlotków11 

i „Charlie ra tu je  Europę11.
PROMIEŃ: „A djutant Jego Ces. Wyso. 

kości (V. Burian), oraz ,.Flip } F lap11.
SZTUKA. , Jarm ark  ' miłości11 (Janet 

Gaynor,.
ŚWIT: ,Don Kiszotu (F Szaljapin).
UCIECHA: ,Czibi“.
WANDA: ..Królowa K rystyna'1 (Grela 

Garbo).
KRONIKA KULTURALNA

Opera Krakowska w Katowicach. Ope
ra  Krakowska dziś we wtorek wyjeżdża 
do Katowic i odegra m elodyjną operę 
Pu ci niego ,.Cyganąrjal\  w której gościn
nie w ystąpią nasi znakomici artyści: Ada 
Sari i Adam Didur.

Hanka Ordonówna, św ietna pieśniarka, 
ulubienica naszej publiczności, po powro
cie z tournee w Egipcie i Palestynie, wy
stąpi z jedynym  wieczorem we czwartek 
5 kw ietnia br. w Starym  Teatrze.

KOMUNIKATY
Z Kollegjnm Wykładów Naukowych 

Dziś we wtorek o godz. 7 wiecz. Magda
lena Samozwaniec wygłosi odczyt 6 M 
Jasnorzewskiej-Pawlik owskiej (z okazji 

Zalotników Niebieskich1') pt. ,,Kilka 
słów o nich1'. — W środę 4 bm. o godz. 
7 wręcz. Red. Klemens Dunin-Kaplicz wy 
głosi odczyt pt. ,,Czy druga rewolucja w 
Niemczech11.

Kursy nauki Pływ >nia. Polska YMCA 
organizuje od 3. 4. kursy nauki pływania 
dla nieczlonkzw w grupach mężczyzn 1 
kobiet w krytej pływalni YMCA, (Krowo
derska 8). ćwiczenia 2 razy tygodniowo 
w godzinach wieczornych. Opłata 15 zi 
za kurs sześcio-tygodniowy. Informacje i 
zapisy codziennie od 9- -22, Krowoderski 
8, tel. 124-36.

Kradzieże prądu elektrycznego. Wobec 
powtarzających się coraz liczniej kradzie
ży prądu elektrycznego popełnianych 
przez m anipulacje koło licznika elektrycz 
nego lub przez samowolne przyłączenie 
instalacji elekrycznej do urządzeń -dopły 
wowych elektrowni m iejskiej bez liczmka 
podaje się do wiadomości, że każdy wy
padek kradzieży, niezależnie od postępo
wania sądowego o odszkodowanie, zosta
nie natychm iast zgłoszony do prokura
tor j i przy sądzie okręgowym karnym  ce
lem wdrożenia postępowania karnego o 
kradzieże i że w innemu grozi kara  wię
zienia bez zam iany na grzywnę.

Baczność właściciele psów na Krowo
drzy. Z powodu stwierdzenia wścieklizny 
u psa niewiadomego pochodzenia wolno 
biegającego w Dz. XVII tej z a ra d z am  po 
myśli par. 327 rozporządzenia Minister- 
stwa Rolnictwa z 9. I. 1938 Dz. URP. Nr 
19 poz. 167 co następuje: 1) Dzielnicę
XVII-tą Krowodrzę, tj. zagrożoną wśeie 
klizną zam yka się na okres 3-ch miesięcy 
tj. do 20. 6. br. dla swobodnego wypusz
czania psów. W yjątek stanow ią psy poli
cyjne i myśliwskie tylko w czasie uży
w ania ich do pracy. 2- W szystkie psy 
winny być dniem  i nocą trzym ane na 
uwięzi, psy zaś prowadzane na smyczy 
zaopatrzone być m uszą, w bezpieczne, gę 
ste kagańce i m arkę ewidencyjną. 3) Wy
prowadzanie i wywożenie psów z obsza
rów zagrożonych d j  innej miejscowości 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
zarządu miejskiego Oddział w eterynaryj
ny IX. W ydziału ul. Poselska 10 po u- 
przedniem uznaniu psa przez lekarza we
terynaryjnego za niepodejrzansgo o wecie 
kliznę. 4- Niestosujący się do zarządzeń 
niniejszych właściciele peów będą pocią
gnięci do surowej odpowiedzialności, psy 
zaś wolno biegające chociażby zaopatrzo
ne w kagańce i m arki ewirdencyjne. a 
złowione przez oprawcę, będą w ciągu" 48 
godzin zgładzone.

Zwalczanie nosacizny zwierząt )edno- 
kopytowycb. W związku z nakazaną przez 
'Województwo powszechną m ollenizacją 
zwierząt jednokopytowych, zarząd m iejski 
wzywa wszystkich właścicieli koni, którzy 
dotychczas nie poddali koni szczepieniu, 
by natychm iast zgłofcili się w Oddziale 
W eterynaryjnym  Wytlz.ału IX. Zarządu 
miejskiego w  godzi nacji 'tizedo&sooB. Za

razem kom unikuje się. że konie i źrebię
ta  dotychczas z jakiegokolwiek bądź po
wodu nie szczepiono należy doprowadzić 
w raz z dowodami tożsamości (kisążecz- 
kami) dnia 6 kw ietnia br. w czasie mię 
dzy godziną 9—11 przed południem do 
rzeźni miejskiej przy ulicy Zabłocie 13, 
celem malleinizacji pod rygorom na
stępstw przewidzianych arŁ 98. Rozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 sierpnia 192,7 Dz. URL. Nr. 77, 
poz. 672. tj. kary aresztu do 6-ciu tygodni 
względnie grzywny do 1000 złotych.

ĄUdycje radiostacji 
krakowskiej

środa 4 kwietnia 1931.
7.00—8.00 Audycja poranna z Warsizk 

wy. 11.35 Program  na dzień bieżący. 
11.40 Codzienny przegląd prasy polskiej 
z W arszawy. 11.50 Wiadomości bieżące. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży M. 
12.05 Muzyka popularna z płyt. 12.30 
W ; idorr ości meteorologiczne. 12.55 Dzien
nik południowy z W arszawy. 15.25—16.40 
Trans, z W arszawy. 16.40 Odczyt pt.: 
Tradycje teatru  Krakowskiego11 wygł. p. 
A. W aśkowski. lb.55 Koncert z W arsza
wy. 17.50 Płyty gramofonowe. 18 30 Od
czyt z Warszawy. 18.20—19.00 Płyty g ra
mofonowe. 19.00 Program  na dzień na
stępny 19.u5 ..Skrzynka techniczna11 — 
inż. Z. Kisielnicki. 19.20 Rozmaitości. 
19.25 Trans, z W arszawy. 19,43 Wiado
mości sportowe lokalne. 19,47—22.30 Trans 
z W arszawy 22.30 Odczyt esper. ..Polska* 
myśl filozoficzna w ostatniem ćwierćwie
czu11 dr. K. Ajdukiewicza — wygł. p. T. 
Hi dakowski. 22.50—23.30 Trans, z Wap 
szawy.

KRONiKA LWOWSKA

Zg o n  r :J e s o r a
D r. H e r.ryk a  Biegeleisena

Lwów, 3 kwietnia.
W dniu 1 kw ietnia zm arł we Lwowie 

historyk literatury polskiej, badacz lite
ratury i zwyczajów ludowych profesor 
dr. Henryk Biegeleisen, urodzony w ro
ku 1856 w miejscowości T łuste nad Zbru- 
czom.

Po ukończeniu studjów  uniw ersytec
kich wyjeżdża zagranicę, gdzie przez k il
ka la t studjuje filozofję, -estetykę i lite 
raturę . W roku 1884 wychodzi pierwsza 
jego większa praca pt. „P an  Tadeusz11, 
w ydana w Warszawie.

Po całym szeregu studjów monografiom 
nych o Lenartowiczu, Ujejskim, Polu itd., 
ogłasza wielką „Ilustrow aną Historję Li
tera tu ry  Polskiej11 w pięciu ozdobnie wy
danych ternach.

Specjalny dział w twórczości Henryka 
Biegeleisena, tw orzą wydawnictwa kry

tyczne i analityczne dzieł wielkich pisar*? 
polskich. Z pod jego pióra wychodzą 
pierwsze wydawnictwa zbiorowe Słewac- 
nieniem zwyczajów i obyczajów polskiego 
ludu na tle zachodnich wzorów folklory
stycznych. Owocem tych prac- są wydane 
przez Akademję Umiejętności, której zo
staje członkiem: ,.M atka i Dziecko11 (1927) 
„Wesele11. ,,U kolebki, przed ołtarzem 
nad mogiłą** ,.Lecznictwo Ludu Polskiego' 
i .,Śmierć“.

Śmierć zaskoczyła Henryka Biegelei
sena w pełni pracy nad Lenartowiczem 
(rok temu wyszła jego praca pt. ,.Żon3 
Poety1) , Kornelem Ujejskim, którego mo 
nografję. opartą na ni'ewydanych auto
grafach, przygotowywał oa dawna, oraz 
daiszemi studjam i folklorystyczuemi (Stu* 
dja o baśni). W druku zostaje jego pracą 
o „Reducie Ordona*1

Dw a zuchw ale włam ania
(Rozpruta kasa ogniotrwała w  Cerkwi Św^toJurskieJ. 

Obrabowany sklep z obuwiem I skórami.)
Lwów, 2 kwietnia-

Na Czoło poświątecznego pokłosia 
kryminalnego wysuwają się dwa zuch- 
chwałę włamania, które jednakże nie 
przyniosły sprawcom żadnej korzyści, 
a w. jednym wypadku zakończyły się 
ujęciem osobników, co do których ist
nieje bardzo poważne podejrzenie* że 
„maczali palce" w  tej świątecznej ,,ro- 
bocie‘‘-

Na pierwszem miejscu należy w y
mienić włamanie do c e r k « -j  świętojur 
skjei, gdzie w nocy z 31 marca na t-^o 
kwietnia nieznani snrawcy roznruli k a 
sę ogniotrwała* której jednak zawar
tość pozostawili nienaruszoną, bo prócz 
pewnych przedmiotów nie nrzechowy- 
wano w  kasie żadnych pienieJzv- —  
Szkoda wyrządzoną z m ^ z e n ie m  ka
sy. obliczana jest na 200 zł.

Ofiarą drugiego włamania padł sklep 
z obuwiem i skórami Zuckera Chawy, 
przy ul. Cybulnej 13- W łam yw acze  
dnia 1 kwietnia około godz. 19-tei do
stali sic najpierw do pustego lokalu 
sklepowego przy ul Bóżniczej 12, a 
stamtąd przez wybitą w  ścianie dziurę 
dostali się do sklepu Zuckera* skąd 
zrabowali obuwie i skóry wartości 
około 3.500 zł-

W  czasie przeprowadzonych docho
dzeń. znaleziono pod drzwiami stry
chu realności przy ul. Pilnikarskiej 8, 
trzy worki z obuwiem i Yd skór, po
chodzących z kradzieży u Zuckera. — 
Policja w poszukiwaniu sprawców  
włamania przytrzym ała znanych pa
serów Rńzię i Jabóba Leihlingów, za
mieszkałych przy ul- Pilnikarskiej 8 a.

Kieszonkowiec przytrzymany
w  tra m w a ju  „ 1 ”

Lwów, 2 kwietnia- 
Dnia 31 marca, o godz. 18-tej 

schwytano na gorącym  uczynku kra
dzieży kieszonkowej w  tramwaju 
linji ,,1“* znanego kieszonkowca Eli- 
now skiego Aleksandra, w  chwili, gdy 
wyciągał z kieszeni Galanta M ieczy
sława pugilares z kw otą 24 zł-

Przy tej sposobności ujawniła sic 
inna kradzież Elinowskiego, którego 
w komisariacie poi. Ostrowska M.arja 
rozpoznała* jako sprawcę kradzieży  
pugilaresu z 45 dolarami, dokonanej na 
jej szkodę w  tramwaju linji ,,2‘‘ w dniu 
19 marca b- r.

To re b k a rzs  na w idow ni
Lwów, 2 kwietnia:- 

Dnia 31 marca dwócn torfcbkarzy 
w yrwało z rąk Chałoty Rozalji- prze
chodzącej ul. Ruską, torebkę z zawar
tością 1 zł. Dochodzenia policyjne u- 
staliły. że sprawcami kradzi >ży są 
dwaj znani złodzieje „torebkarzt': 
S o w ia k  A d a m  i  Diaząn F r a n ^ e k .

których przytrzym ano i po rozpozna*- 
niu przez poszkodowaną odstawiono 
do dyspozycji saau-

—o - »

DAJ GBOSZ NA LOPP*
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T o w a r y 178 
B ła  w a tn e  s

Największy wybór fln 
N a j n i ż s z e  c e n y  1 li

t e , Rjnek 23.
Telefon 25-55

K ażdy w yraz JO groszy. —  O głoszen ia  
a ie  haad low edo  10 w yrazów  50 gr., dla 
pe iznk . p ra cy  d o  15 wyrazóy, 50 gr. » O g £ o s ^ z m i a  c  x o & u e «

Jed n o  ogłoszenie  n ie  m oże p rzek raczać  
50 słów. O głaszan ia  rek lam ow e w śród 
d robnych  k osz t lią  za 1 mm. 1 łam . 30 gr

Tjt n le k e s ą ^ K a ^ ^

kamy slylowe
do obrazów , najnow sze w zory 
zagran iczne, korn isze  do  okien  
wykonuje sp ec ja lis ta  H. K o te rb a  
L w ó..,  D nlęb ianki (beozna Ro- 
m anow icza) 2521

Emerytowany
lędzia  k a to lik  sa iłio tny  poszu
ku je  spó in ika  lub spólniczki 
z kap ita łem  celem  o tw arcia  kan- 
celsrji ad w okack iej. Zgłoszenia 
K urjer, Lwów, Z im erow ieza 10 
„ Adwokat**. 15396

Kamienicę
nową, I. p., og ródek  boezna 
C r  ’ch o v s ’:is j, w olną od p o d a t
ków, b a ak  2.200 dolarów , sp rze 
da w łaścic ie l Lwów, M ikołala 
20 I. p. drzw i 3 - 4 .  15394

Fortepian
Irzyżow y  lub p ian tao  kupią  
go tów ką. N ow acki, Lwów, P ił 
sudsk iego  17, 15209

k aw alersk iego  w iększego, ja sn e 
go poszukuje jedna  osoba. Zgło
szenia K urjer, Lwów, Z im oro- 
wicza 10 pod „Punktualna i rze 
telna* . 15180

c  ią
ypm e& aap #&§§

Anstro-Dfimler,
6-eio  o so b ie  y, 4 -re  cylindrow y, 
w bard zo  dobrym  s ian ie  do 
aprzedan ia , Lwów, L is to p ad a  33, 
ei. 25-26. 764

Nie wyrzucajcie
Swoich pieniędzy, kupując 
tandetę eklepow-ą lecz wprost 
,w źródli, F irm a SANDKER. 
wytwórnia mebli i tapicec&.n. 
L^ona Sapiehy 34, poleca swe 
.wyroby suszone na własnej 
suszarni i pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnie, Jadalnie, 
Salony, Pokoje męskie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
Bufalki. Krzesła, Tapczany 
i wszelkie inne w&die najnow 
Bzych wzorów po cenach bar 
flzo niskich dogodnycn sp ła
tach.. Uwagal Każdy kupu 
|ący korzysta po rouu z bez
płatnego odnowienia mebli. 
Uwaga na firmę SANDKEF 
Lwów, L. Sapiehy 34. 24?

Motocykl
z p rzyczepką, s tan  doskonały  — 
sprzedam  okazyjnie. K ozikow ski 
Lwów, P ijaró w  57. 15391

m m m * ?■' -N*. .-r:/y5, .

Pokoj n

Mieszkania
6, 4, 3 i 1 pokojow e ■ k u ch n ia 
mi —  pokoje  kaw alerak ie  — 
m ieszkania  su te ren o ./*  i s taac je  

oneczne, zdrow e, ta n ie  — 
stk o  kom fort. W ynajm uje 

Z arząd  Spółdzieln i „K resow y 
Dom* w e Lwow ie w dom u nr. 6. 
Ip. na F ilipów ee (boczna T oro  
siew iaza). 15297

Pokój
k u ch a ia , pó łkom fort, Lwów. S ta- 
ch iew icza 8, (kon iec  G rochow 
skiej) 65 zł. R ządew cam  zaraz 
do  w ynajęcia. 15339

Stancja
do  w ynajęcia  Lwów, B. C h ro 
brego  15, boczna P o to ck iego ,

1 h&J

Frontowy
pokój um eblow any urzędnikow i 
lub urzędn iczce  w ynajm ę Lwów, 
Zofji 52 p a rte r . 15299

Urzędnik
sam orządow y poszukuje pokoju 
z u trzym aniem  w śródm ieściu . 
Zgłoszenia K urjer, Lwów, Zimo- 
row lcza 10 pod „M agister praw *.

1 3̂??

Pani
.. łoda p rzysto jna do prow adzę, 
nia ak lepu  spożyw czego na pro. 
w incję p o trzebna. Rutynow ana 
sklepow a, kancja, fo tografja  k o 
nieczna, O fe rtu  Jaro sław  skryt. 
ka  31. 15283

Rodzinne
trak to w aa ie , poszukuję osoby 

lepszego dom u zaającej się  na 
usp ed artsw ie  w iejsk iem  za 

u trzym ali* . Z głoszenia p, T łuste 
folw ark, C zahor, 15325

1 św ią tec zn e  tow ary  w yborow ej 
jakości p o le - i  W irg a , S ie n k ie 
wicza za  H. f ie o rg o ’a. C eny
m ów ią  1 247

5 pokoi
kom fortow ych zrem ontow anyeh 
zaraz d o  w yaaięcia Lwów, Ka 
p acka  4. 1530J

2 pokoje
kuchnia p ó łk o m fo rt do  wyna 
jęcia Lwów, P ijarów  44 gospo 
dar*. 15316

4-pokojowe
m ieszkan ie  kom fortow e zara i 
d* w ynajęeia. Z głoszenia K urjer 
Lwów, Z im erow ieza 10 pod 
„Bliskość P o litechaik i* . 1533C

Pianina
G ram ofony  P ły ty  
w wielkim  wybo

rze  poleca

S I. łlnwack)
5°2 Lwów, 

F iłaudskleg# 17

Firanki
k aay  najnow sze ra cz ae j rab a ty  
zł. 9 .— K o łd ry  w ełniane broka  
tow e, za bezcen. F re ilich  Lwów, 
S ykstuska  2 l .  52611

Aparat
Dl kaw ę paloną łub  surow ą oka- 
ry ia ie  d*  s p r z e d a n i  K afka- 
Szkow ron, Lwów, K opern ika 3.

766

Kusa
k o n tro lna  „N atio aa l" , 6-eio  lic z 
nikowa, w bardzo  dobrym  stanie, 
do aprzedania  K a fk i - Szkew ron. 
Lwów, K opernika 3. 765

K rólową w szystkich k ie łb as  d ę 
bow iecka znana, tuchow ska, n ie - 
m irow ska dw ie srog ie  ryw alki. 
W szystk ie g ad a*  św ięconego 
tte łu  po leca  W irga, Lwów, S ien 
kiew icza za H . G e o rg e ’a. 247

5-pokojowe
słoneczna w ykw intne m ieszkanie 
pełnokom fortow e, wysoki p a rte r , 
w idok o tw arty . L w ó » , U je jsk ie 
go 4 d* w ynajęc ia  od  kw ietn ia  
lub m aja. Ż ądana gw arancja.

15340

Koralnicka 6
Lwów, 5 pokoi, kuchnia, kom 
f o r t  15359

Poszukuję
4 pokoje, pokój ałużbowy, knch 
n ia, łazienka, gaz, e lek try k a  
wysoki p a r te r  lub 1 p ię tro . S ło
neczne. Czynsz gw arantow any 
Zgłoszenia p isem n e : K urjer,
Lwów, Ziuto: owicza 10. pod: 
„ D y rek to r  L, B.“ 15361

Wynajęłabym
Kom fortowe m ieszkania z eso b ą  
kulturalną, atarazą, zaeną z do 
chodem  wyżej 250 zł. —  foto- 
g tafja  pożądana. W iek  —  zajęc ie  
—  dokładny  a d re s  do K urje ra , 
Lwów, Z im oraw icza 10 „W soó l- 
ne g o sp odarstw o". 15363

Pokój
um eblow any, k latka , telefon , 
przyjezdnym  w yaajm ia gospo. 
dyni, Lwów, G ródecka  89.

15360

Klatka
od zaraz dw uosobow y pokó 
z częśclow em  utrzym aniem . 
Lwów, Z ulińskiego 11, drzwi 3 

15365

Lokal
dw ufrontow y, jasny, 4 ubikacje, 
pełny kom fort na cele handlow o- 
przem ysłow e (szynk wykluczony 
w ynajm ie gospodarz  Lwów, Mi 
kolaja 20 (róg  Z yblik iaw iczsł.

15393

SkleD
i knchnia, 2 pokoje f kuehnis 
p a r te r  Lwów, G ródecka  51 do 
w ynajęcia. 15388

Absolwentka
Państw . Sem . Naucz, poszukuje 
lek c ji (przygotow uje do  egzarni 
nu w zak resie  szkeły p o w itec h  
nej) na  dopo łudn la . D o b re  re fe 
rencje , W ynagrodzenie  skrom ne. 
Ł askaw e zgłoszenia do  K urjera , 
Lwów, Z im orow icza 10 pod 

D obre  re fe ren c je*  15319

5-pokojowe
do w ynajęcia, Lwów, u liea Ba- 
den ich  7. Telefon 62-35. 15364

4 pokoje
kuchnia, łaz ienka , sp iżara ia , guz, 
e lek try k a , cen tra ln a  ogrzew anie 
II p ię tro , zaraz  do w ynajęcia. 
Lwów, Łyczakow ska 46. 15367

Cebulki
gladjolusów  (m ieczyków ) iprzo* 
daje za zaliczką ogród  Przyby- 
tów p. T łum acz po 5, 6, 8 gr. 
— kolory m ieszana i 10 gr. biała . 
M entbrecj*  10 gr.

Garsonierę
ew entualn ie  trzypoko jow e u m e 
blow ane m ieszkanie  o d s tą p ię . 
Lwów, D ługosza 3 lew y p a r te r  

15383

Sutereny
pokój z k u ch n ią  wynajm ę Lwów 

15392Fiedrichów  12. *15384

Buchalter*
b ilan sis ta  poszukuje jak ie jb ąaż - 
kolwiolc p riey , Zakłada, p ro w a
dzi k sięg i handlow e. W arunki 
bardz*  skrom ne. Ł askaw e zgło
szen ia  K tirjar, Lwów, Z im ero- 
w lcza 10 pod „W ik t" . 15176

Biuro
M arji R e c h te r  Lwów, C h m ie
low skiego 9. po leca  F rancuzki, 
A ngielk i, N iem kę m uzykalną, 
b o n y — św iadectw a z iem iańsk ie,
dospodyn ie  —  kuchark i. 15379

Młode
m ałżeństw o ze wsi poszukuje 
dozorców ki, złoży kau cię  lub da  
gw araneję. Zgłoszenia „D o zorca" 
Adm . K arjera, Lwów, Z im oro
w icza 10. 15346

O r to a s e a l a w  t e j  ł t .  O ty te  e m lc s z c s a  
m y  d o  15 s t6 w  b e w p ta tn ie

Służąca
do w szystk iego, zwinno, p ra c o 
w ita, uczciw a z długoletn iem i 
św iadectw am i do jednej osohy 
p o trzeb n a . Lwów, K urk rw a 17. 
II p. m 5.

Małżeństwa
lekarza d e n ty s tę  lub up rtw n io n e  
go d e - ty s tę  w celu m atr. poszuku. 
je wdow a p* d en ty śc ie , lo t około 
40, posiadająca  dobrze  z ap ro 
w adzony od 1915 roku is tn ie 
jący  zakład d en ty s ty czn i i re 
alność. O fe rty  p roszę  sk ład ać  
pod „D o b ry  c h a-ak te r  2312“ d* 
K urjera , Lwów, Z im orow ieza 11).

15386

d*  w szelk ich  pokoji na jk o rzy st
niej nabyć m ożna w WYTWÓR- 
i'T MEBLI F r . Z ie lińsk iego , 
Lwów, K ołłątaja  5 w podw órzu 
S ta le  na sk ładzie. 523

Najszczęśliwsze
najnow sze o fe rty  m ałżeńsk ie  
pań, panów , dosta rcza  czazo- 
pism o „Źródło  Szczęścia* Lwów. 
K ościuszki 16. Cena 50 groszy 
znaczkam i. 15362

Tańczysz ?
Ucząe aię 3 o e d ag o ' 
?* e h o ręo g r.fjl Mar- 
j a n a  W ie cz y a lry j — 
L wśw R ynek 40 bę- 
dziosz tańczył rytm icz- 
“I* i elegancko.

2024

Meble

OBUWIE poleca n a jtan ie j k a to  
licki m agazyn JO T -E S . Lwów, 
pi. K apitu lny  2 590

Obrazy
w ybitnych a rty s tó w  jak  M alczew
sk iego . A k sen tow ieza , F a ła ta , 
R ozw adow skiego, W ygrzyw al 
sk iego, K ossaków  i innych. C eny 
w yb itn ie  zniżone i dogodno  w«- 
jn k i. Tanio op raw a obrazów  

M odae karn isz*  do  ok ien  od 
4 zł. 50 gr. Salon Sztuk i Polskiej 
Lwów, Sap iochy  9. 69]

Fotogenicznym
jestoś i T y — ale  aajkorzyL tuiej 
w yglądasz u  s ie b ie  w aorno, 
k ied y  odpoczyw asz w sw obodnej 
a tm osferze . Z d jęc ia  po rtre to w e  
w ykonuje w dem ach  pryw atnych  
abso lw en t atudjum  fo to g ra f ik i 
Ł ask. zgłoszen ia  do Kurjera, 
Lwów, Z im orow ieza. 10 ped 

S tudjum  fo to g rafik i" . 14061

Korty
ten isow e d e  nźytku P . T  Grają-, 
cych sta ło  wy najm uj w „ S trze l. 

:a “ Lwów, ul. K urkow a 23 ai 
15371

Bromolej
czy p rz„ tło k , to  najcenniejszy  
upom inek im ieninow y, p raw d zi
w ie a rty s ty e z ry , w ykonany ty lko  

K azim ierza  Skór-w Z akładz ie  
sk iego, Lwów, 
tel, 45-75.

K opern ika  22, 
T2535

Korty
ten isow e AZS Lwówt n liea Z ie- 
miiłlcewskiege * pieaWSŁyra 
kw ie tn ia  z o s t iją  oddane  J e  użyt
ku Pnbliezności. 15377

Obiady
dom ow e na m ail*  3  d an ia  l_ tł ;  
nl. S o k o ł-  3 p a rte r . 15397

Anklewicz
Lwów, Ł yczakow ska  93, k raw ia*  
m ę s k i —  wyiconujo^wszelki# ro 
b o ty  p iarw ezorzędni* . C en ^_ a .-

Tapczany
fe te le  do  span ia, klnby najtaniej, 
Jan  O rtn e r, Lwów, S y k stu sk a  4 l,

634

nie.

Zagraniczne skóry
na rękaw iczk i, p ierw szorzędne 
gatunki, i* u tro  - Baczes, Lwów, 
L rg jonów  19. 354

Akademik
udzieli lekcyj: łac ina, g rek a , n ie 
m ieckie. Tan r, — ew entualn ie  
utrzym anie. Zgłozzenia: K urjar 
Pow szechny, K raków , S ław kow 
ska 26. II. p. p o d  „ O p era to r 
dwój", 15351

Torebki
dam sk ie  n ap raw ia  fachow e ip e  
cjalieto: Borasz, Lwów, Z im oro
wicza 7. 1943

Urządzenia
ośw ie tlen ia  e lek trycznego , — 
dzwonków, telefonów , grom e- 
chrony, w ykonuje tan io  i solidnie 
„E lektra*  Lwów P asaż  Miki.la- 
sehe 10-84. 1303

Włóczka
najnew eze d e se n ie  na ew etery, 
szale, pullow ery, s tro je  n a rclar- 
sk ic , ręk aw iczk i aa jten ie j „Dom  
W łóczki" Sykstuske  3. 2525

Wytwórnia
najrozm aitszych  p an to fli 1 papu- 
czy „Ibis*. Lwów, S ob iesk ieg o  9 
ódawniej W renow ska). 198

Urządzenie
pokoji i kuchni, rzeczy d z ie 

c ięce  okazy jn ie  d# sp rzedan ie  
Lwów, M agazynow a 1. m. 11. G

425 C ENFIK OBUWIA F -y
i R  -  K  A
Lwów C h n rą żc zy z n y  11 a

Półbuelk i m ęski#  od zł. 22.—
Zelówki m ęskie 
Zelówki dam ski* 
O bcasy  m ęskie  
O bcasy  dam skie

zł.
zł.
zł.
zł.

3 .— 
2.20 
1.40 
o 70

Ha Ho! Tel. 45-75
na zrm ów ien ia  w ykonuje p ięk n e  
i a rty styczno  zd jęcia  w domu 
P. T . K lijen ta  —  dzieci, osoby 
starszo  —  czy chore  — zeb raa ia  
tow arzyski#  — Zakład fo to g ra ficz 
ny K azim ierza S k ó rsk isg o , Lwów, 
K opern ika  22. 12536

Filmowe
a r ty s tk i ią  fo togen iczne , 
najlepsze ich zdjąciz  są  w yko- 
nane w dom u, w ich ulubionym  
stro ju  i fo togonicznej pozie. 
P rzychodzi do dom u w ykonań 
zd jęcia  ab so lw en t stad jum  fo to - 
g rsfik i. Zgłoszenia up rasza  się  
sk ładać  do K urjsra Lwów* Zi- 
m orow icza 10 p»d „Stndjum  fo 
tografiki** 14060

Unieważniam
zgubioną k siążeczk ę  wc -k twą 
w ydaną przez P . K . U . G ródek  
Jag ie llo ń sk i na nazw isko C zyi 
Józef. 15311

W przejeździć
przez Lwów zg inęła  2 9 1 3 snka 
logaw a izo r- .k o w ło ia  b renzow a 
z siwom i ła tam i. N< żyw a aią 
K ora . Znalazca o trz) ma sow itą 
nag ro d ą  za w iadom ość o niej 
te le fonem  8-13 lub za od p ro w a
dzen ie  do  O ssolineom . 15382

W cukierni
H orw atha  Lwów, B ato rego  6 
najw ygodniejszy pu n k t zborny 
dla p rzyjezdnych z p ro w in c‘i.

15212

JA K  O G ŁA SZ A Ć  —
T O  W  „ K U R J E R Z E " !

Poronin
W illa „SA M O TN A * Ś licznie  po  
łożona poloea pokoje, św ietne  
udżyw ionie p lęc io  azowe, p ięć  
zło tych  dziennio . K o rt ten isow y.

15337

Morszyn,
najem pokoji, pensji, lokalu , na j. 
ko rzystn ie j, b e z p ła tn ie :  „Infor
m ator* M orszyn. Załączyć zna
czek. 653

Tanio
suknie b lo tk i, spódnice, sz li 
frok i, fartu szk i, pończochy, r e 
form y p o leca : S z e k ils k a ,  Lwów, 
H alicka 12. I. p ię tro . 506

Wlr»s*ro£&! Lato!
•Soic«zmv do k a to lic k ie g o  M ag azy n u  O buw ia

w J O T - E S n  Lwów, pi. K apitalny 2 .1 p.

B zaopatrzyć  się w najnow sze fasony. — O b aw ie  m ę sk ie , 
d a m s k ie  i d z ie c in n e , znane ze sw ej so lidności, p o  ce- 

_____________________ n a c h  n a jn iż szY ch . 591

Zurnale
k ro je , m anekiny, po leca  najtanie i 
„Zui-aal", Lwów, pi. B oraardyń 

15385ski 2.

P O M O C  L E K A R S K A
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